

RAPPORT FRA GRÅKRAGERNES SENESTE TUR

Mandag d. 15. april: Gråkragetur til Djurslands Nordkyst

Dagen startede med regn da vi kørte hjemmefra, men heldigvis stoppede det lige da turen startede på Bønnerup Havn. Der var 19 fremmødte, og resten af dagen forløb med fint vejr uden regn og med rimelig svag vind.

Vi lagde ud med at gå en tur ud ad østmolen, hvor vi kun lige var kommet ud hvor vi havde overblik over stranden inde observationerne væltede ind, næsten hurtigere end undertegnede kunne nå at notere dem. De nærmeste var et par rødben, som senere fik følgeskab af en hvidklire, og helt ude i strandkanten var der en flok sandløbere og almindelige ryler der løb rundt. Strandskader var der også en del af, foruden at der var hvid vipstjert og rørspurv.

Lidt længere ude ad molen kunne vi se sortænder på vandet og der var toppede skalleslugere, og inden længe var der en der meldte havlit ind. Det viste sig at der lå en lille flok næsten stik nord for molen, så vi fik travlt med at komme helt ud på spidsen. Det lønnede sig da også, da vi derude fik et meget fint udsyn til de minimum seks havlitter der lå derude. Herfra var der også udsyn til fløjsænder og splitterner, og også en enkelt sule nåede vi at se netop som vi var ved at forlade stedet.



Havlitter. Foto: Ole Jensen

Næste mål var stranden vest for havnen, men undervejs derover blev en husrødstjert spottet på et hustag. En af deltagerne mente at have set den allerede undervejs om til østmolen, så det var vi så heldige nu at kunne bekræfte.

Ovre ved udsigten over stranden mod vest kunne vi betragte en del flere splitterner, flere almindelige ryler og sandløbere, og desuden var der nogle store præstekraver og en del gravænder.

Det var nu blevet tid til frokost, så det var tilbage til bilerne efter frokosten, som vi kunne indtage ved bordbænkesættene ved havnegrillen. Imedens frokosten blev spist fik vi lige gråspurv, tårnfalk og musvåge med på artslisten også.

Turen gik nu videre til Lystrup Strand, hvor der igen var udsigt til masser af sortænder og strandskader samt en del fløjsænder og nogle toppede skalleslugere. På et tidspunkt kom også en trækkende flok bramgæs forbi, og igen var der splitterner over vandet ligesom der var tornirisk i nogle buske og syngende gransanger og gærdesmutte et eller andet sted i nærheden.

Turens sidste stop blev herne ved Hevringholm ved hegnet op mod Hevring Skydeterræn, hvor der var gang i skydningen. Også her blev det mest til stor skallesluger, sortænder og fløjsænder, men der kom også en enkelt sule forbi og der var en flok trækkende ringduer som noget af det sidste.



Der spejdes efter havlit og sule. Foto: Ole Jensen

Artslisten kan opgøres til i alt 38 arter: almindelig ryle, bramgås, ederfugl, fiskehejre, fløjsand, gransanger, gravand, gærdesmutte, gråand, gråkrage, gråspurv, havlit, husrødstjert, hvidklire, hvid vipstjert, hættemåge, knopsvane, musvåge, ringdue, rødben, rørsurv, sandløber, skarv, skovspurv, solsort, sortand, splitterne, stenpikker, stormmåge, stor præstekrave, strandskade, stormmåge, sule, svartbag, sølvmåge, toppet skallesluger, tornirisk og tårnfalk.

Ole Jensen